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PROGRAMM 
 
 
 
 
Gerhard Bergauer (geb. 1975) 
SPIDER 
 
DRUMPIRATES (Musikschule Donaustadt) 
 
 
Heinz Hartlieb (geb. 1954) 
Opening 
Hits der 60-iger 
 
Percussion Ensemble Musikschule Rudolfheim-Fünfhaus  
 
 
Zachery M. Koors  
Merge  
 
Ensemble Drum X² 
 
 
Ney Rosauro (geb. 1952) 
aus dem Konzert für Marimba und Percussion-Ensemble 
 4. Satz: Despedida (Farewell) 
 
Paul Konetzky, Marimba 
Schlagwerk 19.2 
 
 
Leroy Napier (geb. 1955) 
Raggedy Ragtime Rags (Arrangement: Gert Bomhof) 
 
Eckhard Kopetzki (geb. 1956) 
Drums Ahead 
 
Ensemble FOUR der Regionalmusikschule Sieghartskirchen 
Einstudierung: Aleksandra Suklar (Universitätslehrgang IGP, Absolventin Klasse Nebojša Jovan Živković) 



 

Carlos Gomes (1836—1896) 
Burrico de Pau (Arrangement: F. Hashimoto) 
 
Masters of Disasters 
 
 
Pause 
 
 
Mario Nentwich (geb. 1992)  
Drumline 
 
Ensemble der Musikschule St. Barbara 
 
 
Baris Manco (1943—1999) 
Gül Pembe  
 
Hannes Schöggl (geb. 1993) 
Super Superar 
 
Superar Percussion-Ensemble 
 
 
Giovanni Sollima (geb. 1962) 
Millenium Bug  
 
DRUMPIRATES (prima la musica) 
Einstudierung: Hannes Schöggl (Klasse Nebojša Jovan Živković) 
 
 
Eckhard Kopetzki 
Wood Stick 
 
Mitchell Peters (1935—2017) 
A La Samba (Arrangement: Georg Mittermüller) 
 
Schlaginstrumenten Ensemble der Musikschule Wien-Margareten 
Einstudierung: Meric Yücel (Klasse Anton Mittermayr) 
 
 
Enrique E. Garcia (1912—1969) 
Conga (Arrangement: Mario Nentwich, Klasse Anton Mittermayr) 
  
Ensemble der Musikschule St. Barbara 
 
 
Nico Mendoza  
Everlasting Fight — A Hero’s Journey 
 
Musikschule Floridsdorf-Wagram Percussionists 
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MITWIRKENDE 
 
DRUMPIRATES (Musikschule Donaustadt, Leitung: Daniel Romstorfer) 
Theresa Bergauer, Bastian Fibi, Philipp Jelinek, Marco Jojic, Clemens Krumay, Simon Martinsich, Anton Mosich, Sophia 
Vasik, Aurelia Wicher 
 
 
Percussion Ensemble Musikschule Rudolfheim-Fünfhaus (Leitung: Heinz Hartlieb) 
Arman Aghayan, Pascal Delevigne, Markus Fügl, Bendedict Jaklitsch, Jakob König, Savino Leonardelli, Simon Pohl, 
Aaron Rauscher, Kevin Rauscher, Philipp Wiederkehr 
 
 
Ensemble Drum X² (Leitung: Peter Vorhauer) 
Jakob Erdler, Benedikt Wieser 
 
 
Schlagwerk 19.2 (Leitung: Harald Mückstein) 
Rupert Elsner (Musikschule Döbling), Maria Hieltscher (Musikschule Döbling), Paul Konetzky (Musikschule Döbling), 
Anton Mosich (Musikschule Leopoldstadt), Jakob Rosenberger (Musikschule Leopoldstadt), Max Schober (Musikschule 
Döbling) 
 
 
Ensemble FOUR der Regionalmusikschule Sieghartskirchen (Leitung: Georg Mauerhofer) 
Luca Czernoch, Benedikt Furtner, Elias Gagulic, Tobias Sprecher 
 
 
Masters of Disasters (Leitung: Aleksandra Suklar) 
Theresa Bergauer, Emma Breit, Emma Marie Frauenholz, Sophia Vasik 
 
 
Ensemble der Musikschule St. Barbara (Leitung: Mario Nentwich) 
Felix Fallenbügl, Martin Hirschvogl, Max Horvath, Stefan Ludwig, Julian Sommer, Felix Stranz 
 
 
Superar Percussion-Ensemble (Leitung: Hannes Schöggl, Meric Yücel) 
Nima Hazrati, Yassir Sarkhosh, Davud Sefer, Özan Yörük 
 
 
DRUMPIRATES (prima la musica, Leitung: Daniel Romstorfer) 
Theresa Bergauer, Christian Janotka, Simon Martinsich, Sophia Vasik 
 
 
Schlaginstrumenten Ensemble der Musikschule Wien-Margareten (Leitung: Georg Mittermüller) 
Gabriel Falger, Bruno Hoffelner, Boris Kostadinov, Finn Robol, Maximilian Rernböck, Emil Sommer, Jan Lukas Vana 
 
 
Musikschule Floridsdorf-Wagram Percussionists (Leitung: Peter Vorhauer) 
Jakob Bointner (MS RW), Jakob Erdler (MS RW), Daniel Gausterer (MS RW), Leo Jarisch (MS RW), Stefan Kainz (MS RW), 
Maximilian Klinger (BORG), Elias Koller (mdw), Sofia Lukaseder (MS RW), Michael Perteneder (MS RW), Sebastian Repas 
(MS RW/mdw), Christian Schachamayr (MS RW), Michael Schrabauer (MS RW), Benjamin Trefny (MS 21), Mathias Walzer 
(MS RW), Wainde Wane (MS 21), Leo Wartmann (MS RW), Benedikt Wieser (MS RW), Hannah Wieser (MSRW) 
 
MS RW …… Musikschule der Region Wagram 
MS 21 …… Musikschule Floridsdorf 
mdw  …… Universität für Musik und darstellende Kunst Wien 
BORG  …… Bundes-Oberstufenrealgymnasium Krems 
 
 
 
AUSSTELLUNG IN DER MUK.lounge: 
 
Percussion and More — Sebastian Aigner 
Schlagzeugnoten: Unterrichtsliteratur, Sololiteratur sowie Ensemblestücke 
www.percussionandmore.at 


